
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
08.04.2025                           № 60 

с.Вязовка 

Об утверждении плана проведения профилактических и контрольных 

(надзорных) мероприятий в сфере благоустройства на территории  

Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального  

района Саратовской области на 2025 год  

  

В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решения Совета 

депутатов Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области от 06.02.2025 № 27/86-3 «Об утверждении Правил 

благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории 

Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области», решения Совета депутатов Вязовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 

24.02.2025 № 28/87-3 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в 

сфере благоустройства на территории Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области», на основании Устава 

Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области, п о с т а н о в л я ю: 

      1. Утвердить План проведения профилактических и контрольных (надзорных) 

мероприятий в сфере благоустройства  на территории  Вязовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 2025 

год согласно приложению № 1. 

      2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области в сети «Интернет». 

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 

        
  

Временно исполняющий полномочия  

главы  муниципального образования 

  

А.И.Хохлов 

 



Приложение № 1  

к постановлению администрации 

 Вязовского муниципального образования  

Татищевского муниципального района  

Саратовской области 

от 08.04.2025 № 60 

 

 

План 

проведения профилактических и контрольных (надзорных) мероприятий в сфере 

благоустройства  на территории  Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области 

 
№ 

пп 

Наименование мероприятия Срок выполнения Ответственный специалист 

1 Размещение на официальном сайте 

администрации в сети «Интернет» 

https://vyazovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru 

нормативно-правовых актов по 

муниципальному контролю в сфере 

благоустройства на территории 

Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области 

постоянно по мере 

необходимости 

руководитель сектора 

организационной, 

правовой и 

документационной работы  

2 Размещение на информационных стендах 

и в социальных сетях  информации по 

проведению субботников, 

благоустройству 

по мере 

необходимости 

специалисты 

администрации 

3 Контроль за своевременной уборкой, 

санитарной очисткой и благоустройству 

закрепленных и прилегающих 

территорий собственниками и 

арендаторами земельных участков от 

складирования дров, стройматериалов, 

сена и мусора 

постоянно руководитель сектора 

жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства 

и дорожной деятельности 

4 Контроль за соблюдением порядка 

содержания домашних животных и 

птицы 

постоянно руководитель сектора 

жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства 

и дорожной деятельности 

5 Контроль за соблюдением порядка при 

выпасе сельскохозяйственных животных  

постоянно руководитель сектора 

жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства 

и дорожной деятельности 

6 Контроль за очисткой крыш, карнизов, 

водосточных труб от снега и льда 

владельцами зданий и сооружений 

постоянно руководитель сектора 

жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства 

и дорожной деятельности 

7 Выявление административных 

правонарушений правил благоустройства  

 

в течение года  специалисты 

администрации  

https://vyazovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/


8 Выдача разрешений на проведение 

земляных работ  

по мере 

необходимости 

руководитель сектора 

жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства 

и дорожной деятельности 

9 Ликвидация карантинных, ядовитых и 

сорных растений, ликвидации  очагов их 

произрастания 

по мере 

необходимости 

руководитель сектора 

жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства 

и дорожной деятельности 

10 Выполнение норм пожарной 

безопасности  на территории 

муниципального образования  

постоянно руководитель сектора 

жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства 

и дорожной деятельности 

11 Выполнение  обязательных требований 

по складированию твердых 

коммунальных отходов 

постоянно руководитель сектора 

жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства 

и дорожной деятельности 

 


